
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE settore UFF.TRIBUTI

Numero 1 del 07-02-20
Reg.Gen. 65

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: IMPEGNO SPESA QUOTA ASSOCIATIVA ANUTEL ANNO 2020

----------------------------------------------------------------------

IL  RESPONSABILE  DI  SETTORE

PREMESSO
- che le riforme in materia tributaria vertono su una spiccata autonomia impositiva che consente
agli Enti Locali di reperire risorse diverse dai trasferimenti erariali;
- che la normativa in materia è altresì particolarmente complessa ed in continua evoluzione e
pertanto l’Ente, tramite il proprio settore Tributi, è chiamato a svolgere una importante funzione
diretta ad applicare una normativa  articolata e nel contempo rivolta a garantire una equità
fiscale per i cittadini;
CHE, al fine di dare una più completa ed incisiva valorizzazione preparatoria per affrontare con
maggiore professionalità il delicato settore della materia tributaria, è necessario un continuo
aggiornamento;
RICHIAMATA la Delibera di Giunta n. 15 del 22.01.2011 con cui il Comune di Cingoli ha
deliberato la propria adesione alla associazione ANUTEL-Associazione Nazionale Uffici
Tributi Enti Locali, aderendo di fatto con la quota associativa di tipo "A";
CHE la suddetta associazione ha  confermato  anche  per  il  2020  le  quote  associative  che
prevedono i medesimi vantaggi offerti in sede di adesione  dell’Ente;
RILEVATO che si intende rinnovare l’adesione alla associazione ANUTEL per l’anno 2020,
ritenendo valido lo strumento di aggiornamento professionale offerto;
VISTO

il Bilancio di previsione per l’esercizio 2020 approvato con deliberazione di Consiglio·
n.82 del 19/12/2019;
la Delibera di Giunta municipale n.1 del 10/01/2020 avente per oggetto"Approvazione·
piano esecutivo di gestione 2020/2022";
il Regolamento per la fornitura di beni e servizi in economia approvato con atto di·
Consiglio n.4 del 18/1/2013;
il D.Lgs. 267/2000, c.d. Testo Unico Enti Locali, in particolare l'art. 183;·
l'art. 9 del D.L. 78/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche amministrazioni e le·
direttive organizzative impartite dall'Ente in materia di pagamenti con Delibera di Giunta
Comunale   n. 73 del 11.05.2012;

CONSIDERATO che il Sottoscritto Responsabile ha provveduto  direttamente alla verifica
della regolarità tecnica della presente determinazione;
RAVVISATA  infine la propria competenza in base al combinato disposto degli articoli 107, 2°
e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

D E T E R M I N A
DI PROCEDERE alla assunzione di impegno di spesa di € 230,00 al capitolo di spesa 108/2
quale quota associativa  anno 2020 ANUTEL - Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti
Locali-quota associativa di tipo "A";
DI LIQUIDARE e versare il suddetto importo sul c.c.postale n.16657884 intestato ad
A.N.U.T.E.L. Strada Provinciale Madonna dei Termini - 88060 GASPERINA ( CZ ) - codice
IBAN   IT30J0760104400000016657884;
DI DARE altresì  atto che sul sito dell'autorità di  vigilanza è stato  acquisito  il  seguente
codice  CIG Z632BEAFCB;

DETERMINE TRIBUTI n. 1 del 07-02-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DI ATTESTARE ai sensi dell' art.9 del D.L. 78/2009, che l' impegno di spesa adottato con il
presente provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le
regole di finanza pubblica, secondo  quanto  stabilito  nelle  misure  organizzative adottate dall'
Ente con  Delibera di G.C. n. 73 dell'11.05.2012;
DI TRASMETTERE  la  presente determinazione al  servizio  finanziario per i provvedimenti
di competenza, disponendo  la pubblicazione all'Albo Pretorio e l'inserimento dell'atto  nel
Registro Generale delle Determinazioni.

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                     Anna Brasca

DETERMINE TRIBUTI n. 1 del 07-02-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento.

Cingoli: .........
Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
 IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE TRIBUTI n. 1 del 07-02-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


